incluye al presupuesto de NOVENTA Y CUATRO MILLONES VENTICUATRO MIL NOVENTA 
Y TRES PESOS ($94.024.093) para el Fondo para gastos de defensa Judicial, que corresponde 
al 5%adicional del presupuesto mencionado. 

i. Entendemos que el valor del 5% citado en el presente numeral, es adicional a los mil 
ochocientos ochenta millones cuatrocientos ochenta y un mil ochocientos cincuenta y seis 
($1.880.481.856), lo que quiere decir, que el presupuesto oficial total asignado del presente 
proceso es de mil novecientos setenta y cuatro millones quinientos cinco mil novecientos 
cuarenta y nueve pesos ($1.974.505.949), cuyos rubros comprenden el pago total de la 
comisión fiduciaria y el del Fondo de Defensa Judicial. Favor precisar nuestro entendimiento.  

RESPUESTA 

El presupuesto del proceso se encuentra establecido en el capítulo IV Condiciones de 
Celebración del Contrato, numeral 2.